



” Det finns alltid för och nackdelar, med det mesta i livet

KRÖNIKA
Tina Persson

Uppskatta arbetslivet♥

Jag minns när jag satt hos sykokonsultanten, med min pappa.

Det skulle beslutas, vad jag skulle välja i gymnasiet. Jag ville söka 2-årig ekonomisk, men pappa sa bestämt nej! Du ska gå distribution och kontor, enbart för att han förstod att teoretisk utbildning där skulle jag få det svårt.

Redan på den tiden, fanns det många som nerverderade de praktiska linjerna. Men här fanns den bästa möjligheten för mig, då jag direkt efter skolan erbjöds en fast anställning.

Det här med studier på högskola har aldrig varit min grej, men jag har verkligen försökt. Jag minns att jag behövde läsa in Matte B+C och Samhällskunskap A, för att söka systemvetenskapliga programmen på 90 talet. Jag kom in, men det jag totalt hade missat var att alla böcker var på engelska. Vart hade det stått?

Efter en termin gav jag upp, men jag är ändå stolt att jag försökte. Därför kan jag än idag förstå, att alla kan inte välja den vägen. Det är en väg som passar många, men absolut inte alla!

Jag är oerhört glad över att pappa hjälpte mig att välja ut det första steget ut i mitt arbetsliv, men inte det sista. Idag hör jag ändå att många ska göra det avgörande valet redan i gymnasiet, men arbetslivet kan idag bli väldigt långt. Så varför sitta fast i en profession, när det finns så många fler?

Jag gillar verkligen ordet karriärväxla, där vi faktiskt kan välja ett helt nytt yrke. Eller bara kliva på ett sidospår, som får oss att utvecklas i vårt arbetsliv. För mig är arbetslivet en otroligt viktig del i mitt liv, och det gör mig så ledsen när jag hör att det är många som längtar tills pension redan i min ålder.

Det var för fem år sedan som jag bestämde mig, att checka ut från en fast heltidsanställning. För mig kändes det mest som en tvångströja på slutet, jag behövde få komma loss och vara min egen igen.

Godispåse med gott och blandat det är vad jag kallar mitt arbetsliv idag, men det är verkligen något som gör många förvirrade.

Är du anställd eller är du egenföretagare? Är du ekonom, eller är du mental hälsoinspiratör? Jag är både och, men så mycket mer. Eftersom jag har en FA-skattsedel, så kan jag göra det som passar bäst.

Jag har hittat en frihet som jag hoppas många fler skulle våga ”unna” sig, men det innebär också ett ansvar som många gärna vill avstå. Det finns alltid för och nackdelar, med det mesta i livet.

Idag är det tyvärr många som gnäller när måndag nalkas, och jublar över helgen. Jag skulle gärna vilja vända på det gnällt och fylla på med en härlig känsla, över att få ha ett arbete att gå till istället.

Idag verkar många vara på fel plats i sitt arbetsliv, men ser även fler som börjar känna att nu är det dags för något annat. Nu är det dags, och det gör mig så glad. För idag finns det många möjligheter, om du bara vågar.

Det vi också ser är att pensionsåldern flyttas allt längre bort. Så frågan är ska du fortsätta harva på, eller ta vara på arbetslivet och göra något mer av det?

För egen del vill jag jobba så länge jag orkar och har roligt, varför bli pensionär om jag kan fortsätta göra skillnad på något sätt.

Jag tänker tillbaka hur min pappa tänkte när jag skulle välja gymnasieutbildning. Hon ska ut i arbetslivet direkt, och detta är något som många branscher vill idag. Många branscher idag söker med ljus och lyckta efter personal, men dom är svåra att hitta. Detta gör att jag märker att praktiska utbildningar på gymnasiet, har blivit mer populära än tidigare.

Det som också händer och som är så otroligt spännande. Det är alla Yrkeshögskolor som poppar upp som svampar ur jorden, enbart för att många branscher behöver anställa.

Yrkeshögskolor som erbjuder utbildningar för dig som kommer direkt från gymnasiet, men även för dig som vill karriärväxla eller växla upp. Utbildningar som oftast innehåller både teori och praktik, där du som studerande får en direkt ingång till arbetsgivare.

En LIA-praktik som gör att många blir anställda, innan dom ens är klara med sin utbildning. Detta är något jag får uppleva i ett av mina uppdrag där vi utbildar flygtekniker.

Så våga uppskatta ditt arbetsliv!

Din mentala hälsoinspiratör
Tina Persson